
Art. 16. In artikel 2 3o) van het koninklijk besluit van 20 juli 2001
houdende algemeen reglement op de bescherming van de bevolking,
van de werknemers en het leefmilieu tegen het gevaar van de
ioniserende stralingen worden de volgende wijzigingen aangebracht :

1o De definitie van ontmanteling wordt vervangen als volgt :

« ontmanteling : het geheel van technische verrichtingen als element
van de buitenbedrijfstelling, waarbij de installatie gedemonteerd wordt
en de uitrustingen, structuren en componenten verwijderd en/of
ontsmet worden voor vrijgave, hergebruik, recyclage of voor behande-
ling als radioactief afval. De ontmanteling zelf kan in meerdere fases
gebeuren, met vermelding van specifieke holdpoints tussen deze fasen;
en ze wordt afgerond met de activiteiten voor de karakterisering van de
eindtoestand ».

2o De volgende definitie wordt toegevoegd :

« buitenbedrijfstelling : het geheel van technische en administratieve
verrichtingen die ondernomen worden om een einde te stellen aan
activiteiten die in een inrichting vergund werden en om aan de
inrichting of aan een gedeelte ervan een andere bestemming, al dan niet
onderworpen aan de reglementering betreffende de stralingsbescher-
ming en de nucleaire veiligheid, te geven. De buitenbedrijfstelling
omvat de volgende fases : de beslissing tot stopzetting van de
activiteiten, de eigenlijke stopzetting, de al of niet uitgestelde ontman-
teling en de herindeling van de inrichting of installaties ervan in
overeenstemming met het algemeen reglement; »

Art. 17. Onze minister tot wiens bevoegdheid Binnenlandse Zaken
behoort, is belast met de uitvoering van dit besluit.

Gegeven te Poitiers, 10 augustus 2015.

FILIP

Van Koningswege :

De Minister van Veiligheid en Binnenlandse Zaken,
J. JAMBON

*

FEDERALE OVERHEIDSDIENST FINANCIEN

[C − 2015/03264]

23 AUGUSTUS 2015. — Koninklijk besluit tot wijziging van de
bijlage III van het KB/WIB 92, op het stuk van de werkbonus (1)

FILIP, Koning der Belgen,
Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

Gelet op het Wetboek van de inkomstenbelastingen 1992, artikel 275,
§§ 1 en 2;

Gelet op het KB/WIB 92 :

— artikel 88;

— bijlage III;

Gelet op de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op
12 januari 1973, artikel 3, § 1;

Gelet op de dringende noodzakelijkheid;

Overwegende :

— dat de fiscale werkbonus door de programmawet van 10 augus-
tus 2015 werd verhoogd van 14,40 pct. naar 17,81 pct. van de sociale
werkbonus en dit vanaf 1 augustus 2015;

— dat deze verhoging moet worden doorgerekend in de bedrijfs-
voorheffing die wordt ingehouden op de bezoldigingen die vanaf
1 augustus 2015 worden betaald of toegekend;

— dat dit besluit ten spoedigste ter kennis moet worden gebracht van
de schuldenaars van de bedrijfsvoorheffing;

— dat dit besluit dus dringend moet worden getroffen;

Op de voordracht van de minister van Financiën,

Hebben Wij besloten en besluiten Wij :

Artikel 1. In het tweede lid van de nummers 2.2, A, g, 2.3, g, 3.3, A,
b, en 3.4, b, van de toepassingsregels van de bijlage III van het
KB/WIB 92, vervangen bij het koninklijk besluit van 10 december 2014
en gewijzigd bij het koninklijk besluit van 20 januari 2015, worden de
woorden ″14,40 pct.″ vervangen door de woorden ″17,81 pct.″.

Art. 16. A l’article 2, 3o) de l’arrêté royal du 20 juillet 2001 portant
règlement général de la protection de la population, des travailleurs et
de l’environnement contre le danger des rayonnements ionisants, les
modifications suivantes sont apportées:

1. la définition de démantèlement est remplacée comme suit:

« démantèlement : l’ensemble des opérations techniques en tant
qu’élément du déclassement, par laquelle l’installation est démontée et
par laquelle les équipements, structures et pièces composants sont
évacuées et/ou décontaminées pour être libérées, réutilisées, recyclées
ou traitées comme déchets radioactifs. Le démantèlement lui-même
peut s’effectuer par phases, caractérisées par des points de contrôle
spécifiques entre elles; et se termine par les activités de caractérisation
de l’état final; ».

2. La définition suivante est ajoutée :

« déclassement : l’ensemble des opérations techniques et administra-
tives en vue de mettre fin à des activités autorisées dans un
établissement et de donner une autre destination, soumise ou non à la
réglementation en matière de radioprotection et de sûreté nucléaire, à
l’établissement ou à une partie de celui-ci. Le déclassement comprend
les phases suivantes : décision de cessation des activités, la cessation
elle-même, le démantèlement lui-même, différé ou non et le reclasse-
ment de l’établissement ou d’installations de celui-ci conformément aux
dispositions du Règlement général; ».

Art. 17. Notre ministre qui a l’Intérieur dans ses attributions est
chargé de l’exécution du présent arrêté.

Donné à Poitiers, le 10 août 2015.

PHILIPPE

Par le Roi :

Le Ministre de la Sécurité et de l’Intérieur,
J. JAMBON

SERVICE PUBLIC FEDERAL FINANCES

[C − 2015/03264]

23 AOUT 2015. — Arrêté royal modifiant l’annexe III de l’AR/CIR 92,
sur le plan du bonus emploi (1)

PHILIPPE, Roi des Belges,
A tous, présents et à venir, Salut.

Vu le Code des impôts sur les revenus 1992, l’article 275, §§ 1er et 2;

Vu l’AR/CIR 92 :

— l’article 88;

— l’annexe III;

Vu les lois sur le Conseil d’Etat, coordonnées le 12 janvier 1973,
l’article 3, § 1er ;

Vu l’urgence;

Considérant :

— que la loi-programme du 10 août 2015 a augmenté le bonus emploi
fiscal de 14,40 p.c. à 17,81 p.c. du bonus emploi social et ce à partir du
1er août 2015;

— que cette augmentation doit être répercutée sur le précompte
professionnel retenu sur les rémunérations payées ou attribuées à partir
du 1er août 2015;

— que le présent arrêté doit être porté à la connaissance des
redevables du précompte professionnel dans les plus brefs délais;

— que cet arrêté doit donc être pris d’urgence;

Sur la proposition du ministre des Finances,

Nous avons arrêté et arrêtons :

Article 1er. Dans les numéros 2.2, A, g, 2.3, g, 3.3, A, b, et 3.4, b, des
règles d’application de l’annexe III de l’AR/CIR 92, remplacée par
l’arrêté royal du 10 décembre 2014 et modifiée par l’arrêté royal du
20 janvier 2015, les mots ″14,40 p.c.″ sont remplacés par les mots
″17,81 p.c.″.
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Art. 2. Dit besluit is van toepassing op de bezoldigingen die worden
betaald of toegekend vanaf 1 augustus 2015.

Art. 3. De minister bevoegd voor Financiën is belast met de
uitvoering van dit besluit.

Gegeven te Genève, 23 augustus 2015.

FILIP

Van Koningswege :

De Minister van Financiën,
J. VAN OVERTVELDT

Nota

(1) Verwijzingen naar het Belgisch Staatsblad :
Wetboek van de inkomstenbelastingen 1992, gecoördineerd bij

koninklijk besluit van 10 april 1992, Belgisch Staatsblad van 30 juli 1992.
Koninklijk besluit van 10 december 2014, Belgisch Staatsblad van

16 december 2014 (2de uitgave).
Koninklijk besluit van 20 januari 2015, Belgisch Staatsblad van

27 januari 2015.
Wetten op de Raad van State, gecoördineerd bij koninklijk besluit van

12 januari 1973, Belgisch Staatsblad van 21 maart 1973.

*

FEDERALE OVERHEIDSDIENST FINANCIEN

[C − 2015/03277]
23 AUGUSTUS 2015. — Koninklijk besluit tot uitvoering van artikel

2, § 1, 13°, b, derde lid van het Wetboek van de inkomstenbelas-
tingen 1992 (1)

FILIP, Koning der Belgen,
Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

Gelet op het Wetboek van de inkomstenbelastingen 1992, artikel 2,
§ 1, 13°, b, derde lid, vervangen bij de programmawet van 10 augus-
tus 2015;

Gelet op het koninklijk besluit van 19 maart 2014 tot uitvoering van
artikel 2, § 1, 13°, b), tweede lid van het Wetboek van de inkomstenbe-
lastingen 1992 ingevoegd bij de wet houdende diverse bepalingen van
30 juli 2013;

Gelet op het advies van de Inspecteur van Financiën gegeven op
19 mei 2015;

Gelet op het akkoord van de Minister van Begroting gegeven op
21 mei 2015;

Gelet op het advies nr. 57.635/1/V van de Raad van State gegeven op
31 juli 2015 met toepassing van artikel 84, § 1, eerste lid, 2°, van de
gecoördineerde wetten op de Raad van State;

Op de voordracht van de Minister van Financiën, en op advies van de
in Raad vergaderde Ministers,

Hebben Wij besloten en besluiten Wij :

Artikel 1. Voor de toepassing van artikel 2, § 1, 13°, b, derde lid, van
het Wetboek van de inkomstenbelastingen 1992 worden de voor
welbepaalde Staten of rechtsgebieden beoogde rechtsvormen die zijn
opgenomen op de hiernavolgende lijst vermoedt aldaar niet aan een
inkomstenbelasting te zijn onderworpen of aldaar, te zijn onderworpen
aan een inkomstenbelasting die minder dan 15 pct. bedraagt van het
belastbaar inkomen dat wordt, vastgesteld overeenkomstig de regels
die van toepassing zijn voor het vestigen van de Belgische belasting op
daarmee overeenstemmende inkomsten :

1° Iles Vierges des Etats-Unis : Exempt Company; 1° Amerikaanse Maagdeneilan-
den :

Exempt Company;

2° Anjouan (Comores) : International Business Com-
pany;

2° Anjouan (Comoren) : International Business Com-
pany;

3° Antigua-et-Barbuda : International Business Com-
pany;

3° Antigua en Barbuda : International Business Com-
pany;

4° Anguilla : International Business Company 4° Anguilla : International Business Company

5° Aruba : Stichting Particulier Fonds; 5° Aruba : Stichting Particulier Fonds;

6° Bahamas : International Business Com-
pany;

6° Bahamas : International Business Com-
pany;

Art. 2. Le présent arrêté est applicable aux rémunérations payées ou
attribuées à partir du 1er août 2015.

Art. 3. Le ministre qui a les Finances dans ses attributions est chargé
de l’exécution du présent arrêté.

Donné à Genève, le 23 août 2015.

PHILIPPE

Par le Roi :

Le Ministre des Finances,
J. VAN OVERTVELDT

Note

(1) Références au Moniteur belge :
Code des impôts sur les revenus 1992, coordonné par arrêté royal du

10 avril 1992, Moniteur belge du 30 juillet 1992.
Arrêté royal du 10 décembre 2014, Moniteur belge du 16 décem-

bre 2014 (2ème édition).
Arrêté royal du 20 janvier 2015, Moniteur belge du 27 janvier 2015.

Lois sur le Conseil d’Etat, coordonnées par arrêté royal du 12 jan-
vier 1973, Moniteur belge du 21 mars 1973.

SERVICE PUBLIC FEDERAL FINANCES

[C − 2015/03277]
23 AOUT 2015. — Arrêté royal d’exécution de l’article 2, § 1er, 13°, b,

alinéa 3, du Code des impôts sur les revenus 1992 (1)

PHILIPPE, Roi des Belges,
A tous, présents et à venir, Salut.

Vu le Code des impôts sur les revenus 1992, l’article 2, § 1er, 13°, b,
alinéa 3, remplacé par la loi-programme du 10 août 2015;

Vu l’arrêté royal du 19 mars 2014 d’exécution de l’article 2, § 1er, 13°,
b), alinéa 2 du Code des impôts sur les revenus 1992 inséré par la loi du
30 juillet 2013 portant des dispositions diverses;

Vu l’avis de l’Inspecteur des Finances, donné le 19 mai 2015;

Vu l’accord du Ministre du Budget, donné le 21 mai 2015;

Vu l’avis n° 57.635/1/V du Conseil d’Etat, donné le 31 juillet 2015 en
application de l’article 84, § 1er, alinéa 1er, 2°, des lois coordonnées sur
le Conseil d’Etat;

Sur la proposition du Ministre des Finances et de l’avis des Ministres
qui en ont délibéré en Conseil,

Nous avons arrêté et arrêtons :

Article 1er. Pour l’application de l’article 2, § 1er, 13°, b, alinéa 3, du
Code des impôts sur les revenus 1992, les formes juridiques visées pour
des Etats ou des juridictions déterminés et qui figurent dans la liste
ci-dessous, sont présumées ne pas y être soumises à un impôt sur les
revenus ou y être soumises à un impôt sur les revenus qui s’élève à
moins de 15 p.c. du revenu imposable, déterminé conformément aux
règles applicables pour établir l’impôt belge sur les revenus correspon-
dants :
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